
 

 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 1 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                            MÊS: JULHO 

PORTARIA Nº 044/2024-SEAD                                             de 03 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, por delegação de 

competência conferida pelo Decreto nº 1220/2017, de 15.02.2017, e de acordo com 

o Protocolo nº 2103/2024, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Autorizar o afastamento do servidor ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA, 
matrícula nº 5542, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na 
Secretaria de Saúde, a fim de concorrer ao cargo de Vereador neste Município, pelo 
prazo e condições referidas no artigo 1º, inciso II, letra l da Lei Complementar nº 
64/90. 

 
Mamanguape, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

EDVALDO ALVES DE AGUIAR 
Secretário de Administração 


